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Protokół XXXV/21 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 22 września 2021 r. 

 

Obrady odbyły się w trybie stacjonarnym w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej 

w Kielcach. Z uwagi na stan epidemii, obrady zostały zorganizowane zgodnie z zaleceniami 

dotyczącymi zachowania dystansu oraz udostępniania środków antyseptyki osobistej.    

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 16:05 i trwały do godz. 17:15.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwała mec. Ewa Halicka. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXXV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnianie porządku obrad. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Informacje Marszałka Województwa na temat: 

a) stanowiska Komisji Europejskiej o wstrzymaniu wypłaty środków z programu REACT 

EU i podjętych w tej sprawie działaniach, 

b) stanu wdrażania nowego programu regionalnego na lata 2021- 2027 Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie poszanowania 

wielowiekowej tradycji i kultury Rzeczypospolitej Polskiej oraz równouprawnienia 

i sprawiedliwego traktowania: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie XXXV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) 

uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany  

on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   
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Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro  

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XXXV sesji Sejmiku. 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku powitał radnych, Zarząd Województwa z Panem 

Marszałkiem Andrzejem Bętkowskim, Panią Skarbnik oraz Sekretarza Województwa, Posła 

na Sejm Pana Mariusza Goska, Starostę Kieleckiego Pana Mirosława Gębskiego, Dyrektora 

Filharmonii Świętokrzyskiej Pana Jacka Rudnickiego zgodnie z załączonymi listami obecności 

(zał. nr 1, 2 i 3) oraz wszystkich którzy śledzili transmisję obrad udostępnioną na stronie 

internetowej Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków 

oraz głosowania odbywają się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można 

zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

 

W związku ze statutowym wymogiem dotyczącym formy pisemnej – ewentualne projekty 

uchwał zgłoszone przy wniosku o rozszerzenie porządku obrad, poprawki do projektów uchwał 

oraz zapytania i interpelacje radni składali bezpośrednio do prowadzącego obrady.  

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4.   

Przewodniczący Sejmiku na sekretarzy obrad zaproponował kandydatury radnych: Piotra 

Żołądka oraz Grzegorza Gałuszki. 

 

Następnie zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę? 

 

Kandydaci wyrazili zgodę. 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

  

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: Piotra 

Żołądka oraz Grzegorza Gałuszki. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem sekretarzy, 

kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad jednogłośnie 

tj. 25 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5.  

Z uwagi na brak wniosków, nie dokonano głosowań. 

 

Ad 6. 

Radnym przedstawiono Informacje Marszałka Województwa na temat: 

a) stanowiska Komisji Europejskiej o wstrzymaniu wypłaty środków z programu REACT 

EU i podjętych w tej sprawie działaniach (zał. nr 5), 

b) stanu wdrażania nowego programu regionalnego na lata 2021- 2027 Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego (zał. nr 6). 

  

Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa przedstawił powyższe informacje. 

  

Ad 7. 

Radni otrzymali projekt uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie poszanowania 

wielowiekowej tradycji i kultury Rzeczypospolitej Polskiej oraz równouprawnienia 

i sprawiedliwego traktowania (zał. nr 7). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik. Jedocześnie zgłosił autopoprawkę w § 3 projektu uchwały zastępując zwrot 

„Traci moc Uchwała Nr X/125/19…” na „Uchyla się Uchwałę Nr X/125/19…”. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: Mariusz Gosek Poseł na Sejm, radny Arkadiusz Bąk, radny 

Henryk Milcarz Wiceprzewodniczący Sejmiku.  

 

W trakcie dyskusji radny Jan Maćkowiak zgłosił poprawkę polegającą na wykreśleniu 

w ostatnim akapicie uzasadnienia zwrotu: „Z uwagi na treść przedmiotowego stanowiska”, 

a rozpocząć zdanie od: „Traci moc Uchwała Nr X/125/19….”. 
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Przewodniczący Sejmiku zaproponował, aby jednak pozostać przy pierwotnej wersji 

uzasadnienia, uznając tym samym poprawkę radnego Jana Maćkowiaka za redundantną.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie 

poszanowania wielowiekowej tradycji i kultury Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz równouprawnienia i sprawiedliwego traktowania wraz z autopoprawką. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXV/486/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 25 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad 8. 

Sprawy różne. 

 

W nawiązaniu do wyniku głosowania w pkt 7 radny Andrzej Swajda w imieniu 

wnioskodawców, złożył oświadczenie dotyczące wycofania wniosku o zwołanie sesji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego złożonego w dniu 17 września 2021r. (Oświadczenie stanowi 

zał. nr 10 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że termin kolejnej XXXVI sesji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego to 28 września o godz. 11:00. 

 

Ad 9.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XXXV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

         Przewodniczący Sejmiku 

 

          Andrzej Pruś  

 

 

     Sekretarze obrad: 

radny Piotr Żołądek                 radny Grzegorz Gałuszka 

 

     
 

 

Protokół sporządził 

Robert Świstak 


